间为来自上述地区的330余名同学安排了短期实习岗位；该批学生在公司实习期间，提供了免费的就餐条件和免费的住宿环

境，充分体现了公司对贫困地区学生的关爱；转移就业扶贫根据深圳市人民政府办公厅《深圳对口广西百色、河池扶贫协作

深圳市飞荣达科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

工作方案》、《关于印发深圳市与湖南花垣县、湖北郧西县贫困人口劳务对接输出试点工作方案》的文件精神，对该贫困地

区的人员优先录用，向其宣传和介绍政府的有关扶贫优惠政策，并提供技能训练，帮助其增强个人能力，达到收入水平的不

断增长。截止2017年12月31日，我司已安排该地区贫困就业人员97名。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、飞荣达 2017年8月4日召开第三届董事会第十一次（临时）会议，审议通过了《关于收购控股子公司部分股权的议案》。

公司使用自有资金1,500万元收购控股子公司苏州格优碳素新材料有限公司赖优萍持有的15%股权，本次交易完成后，飞荣

达持有苏州格优股权由 55%增加至70%，控股权不变。详见公司于2017年8月7日公告于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《第三届董事会第十一次（临时）会议决议公告 》（2017-035）。2017年8月22日，公司发布了《关于控股子公司设立分公

司并完成工商注册登记的公告》，工商变更登记完成。

2、2017年7月3日，飞荣达与昆山市中迪新材料技术有限公司股东杨幸生先生签订股权转让协议，以人民币400万元收购杨幸

生先生持有的昆山市中迪新材料技术有限公司15%股权。

3、公司根据市场布局与战略规划，为加大公司对长三角地区的市场开拓力度，有效集约整合销售资源，于2017年8月9日与

江苏省常州市金坛华罗庚科技产业园管理委员会签订了《合作协议》，投资1亿元的自有资金设立全资子公司飞荣达科技（江

苏）有限公司，计划在金坛华罗庚科技产业园投资建设“飞荣达科技园项目”，规划占地面积约为520亩，最终将以“招拍挂”

的形式取得土地使用权后开始实施。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市飞荣达科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00%   75,000,000 75.00%

3、其他内资持股 75,000,000 100.00%   75,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 9,000,000 12.00%   9,000,000 9.00%

   境内自然人持股 66,000,000 88.00%   66,000,000 66.00%

二、无限售条件股份   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股   25,000,000   25,000,000 25,000,000 25.00%

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000   25,000,000 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市飞荣达科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]3210

号）核准，获准向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票2,500万股，经深圳证券交易所《关于深圳市飞荣达科技股份有

限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2017]87号）同意，公司首次公开发行的人民币普通股（A股）2,500

万股于2017年1月26日在深圳证券交易所创业板公开交易，公司总股本由7,500万股增加至10,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市飞荣达科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]3210

号）核准，获准向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票2,500万股，经深圳证券交易所《关于深圳市飞荣达科技股份有

限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2017]87号）同意，公司首次公开发行的人民币普通股（A股）2,500

万股于2017年1月26日在深圳证券交易所创业板公开交易，公司总股本由7,500万股增加至10,000万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司首次公开发行的2,500万股新股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   公司于2017年1月公开发行新股，股本有7,500万股增加至10,000万股，对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股

收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响为：报告期内公司基本每股收益为1.10元/股，同比下降29.03%；

稀释每股收益为1.10元/股，同比下降29.03%。报告期归属于上市公司股东的每股净资产为9.6元/股，同比增长29.73%，主要

系报告期内公司发行新股净资产大幅增加所致。

深圳市飞荣达科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容